

KURJER WARSZAWSKI

D. 18. Maja, — Rok 1836.
Środa.

№ 131.

Jutro, Ś. Piotr Celestyn.
v. s. Wniebowstąpienie.

Mieszkańcy Warszawy w ciągu bieżącego tygodnia liżnie spieszą na Nabożeństwo trwające przez całą oktawę w *Czerniakowie* przy grobie Ś. *Bonifacego*. — Mianowani przez Komisję Rządową Sprawiedliwości: PP. Franci: *Wołowski* Pisarz Sądu pok: pow: Opatow; Podpisarzem Tryb: cyw: woie: Kalis; Konst: *Tiachowski* Pisarzem Sądu pol: popr: wydz: Lubel; Anto: *Nowakowski* Archiwistą Trybu: cyw: woie: Lubel; Maxy: *Tchorzewski* Adjunktem przy Archiwum akt dawnych woie: Sando; Ant: *Lechowski* Kancelista Sądu krymi: woie: Krak: i Sando; Podpisarzem Sądu pok: pow: Kielec; Jak: *Małkiewicz* Rejent pow: Lubart, Rejentem kancelarji ziemiań: woie: Płoc; Justynjan: *Dąbrowski* obrońcą przy Sądzie pok: pow: Czerskiego; Michał *Stawiński* obrońcą przy Sądzie poko: powiatu Krasnoślawskiego. Taż Komisja zatwierdziła protokół złożonego w dniu 13 Stycz: r. b. przez PP. *Józ: Czartkowski* Sekretarza Tryb: cyw: woie: August: wydz: I, i Walentego *Szepletowskiego* Podpisarza Sądu pokoju powiatu Ostrołęckiego, examina, w skutek którego przyniany im został stopień zdolności do sprawowania urzędów klasy IIgiej z przyzwoitym dla kraju użytkiem. — Sąd Policji Prostej Powiatu i M. Warszawy Wydziału III. W d. 23 Marca (4 Kwie:) r. b. przy ulicy Twardej, dostrzeżony Człowiek, zapewne wyrobnik, lat około 60 mieć mogący, wzrostu wysokiego, włosów na głowie siwych, faworytów siwo-rudawych, twarzy ściągłej, nosa szerokiego krótkiego, ubrany w kożuch krótki biały, kamizelkę i pantajony szaraczkowe, koszulę grubą, bóty ordynaryjne, czapkę sukienną na wierzchu z kutasem, mocno ostabiony i trunkiem rozgrzany, przeniesiony pod Nr 1098, także wkrótce życie zakończył. Kto by o imionach i nazwisku, oraz mieszkaniu

człowieka tego miał wiadomość, zechce takowej udzielić Sądowi tutejszemu, przy ulicy Nowy świat w domu pod Nr 1252 posiedzenia odbywającemu. *Wojciechowski*, Zas: Podsejka. — Litografja T. *Wiwje* przy ulicy Senatorskiej Nr 460, ma honor donieść Amatorom pięknych Biletów wizytowych, iż jest zaopatrzoną w znaczny transport Papieru paryzkiego glansowego czyli *emalié* zwanego; w tejsze litografji dostać można Papieru listowego z kraiwidokami, okładki na karty, wexli, biletów z pi imienin, kartek do wina, oliwy, tudzież tabelli dla Kolektorów, oraz akcji do loterji klassycznej. — (Ar. na.) Wyczytawszy z Kurjera War: datty 5 b. m., iż JP. *Jpnarski* otworzył Ogród wiejski zwany, przy ulicy Mokotowskiej pod Nr 1757, to jest: 3ci dom za zielonym Ogródkiem; ujęty ciekawością zwiedziłem wspomniany Ogród, a znalazłszy tam wszystko co tylko do uprzyjemnienia chwil wolnych z życzeniem lubownika takich miejsc zgadzać się może, nadto uprzejma gościnność gospodarza, wytworne za nader mierną cenę potrawy i napoje, oraz zwinna usługa, powodowały mną, aby tak starannego i w obrębie swych szczyptych dochodów dla poświęcenia się Publicznosci Gospodarza, w piśmie niniejszem Szanownym przyjaciółom i znajomym przedstawić. A. L. — *Józef Brodziński* wyrobnik, lat 30 mający, onegdaj tknięty apoplexją krwistą, nagle życie zakończył. — Do *Lamppek nocnych* ogłoszonych w Kurjerze Warszawskim Nrze 126, dodać należy, że kto bierze na tuziny, płaci zŁ. 10 za tuzin: handlujący na prowincji (gdym takowe lampki są bardzo oszczędne) raczą nadesłać obstalunki, a będą najakuratniej niszczone. — Dziś w Resursie Kupieckiej wieczór muzyczny, po godz: 7 grane będą Kwartety, P. *Rodęgo* i *A. Thomasa* Nr 1, tudzież Panna Li-

dy *Bernchodt* wykona na fortepianie koncert *J. N. Humla*, dzieło 85. — Wczoraj po 3ciem przedstawieniu w Wielkim Teatrze dramy *Zazdrość*, wyborną grę wszystkich Artystów, Publiczność wynagrodziła przywołaniem. Mazur tańczony przez *J. Pannę Kon: Dame* na powszechne żądanie też przyjemna tancerka powtórzyła i została przywołaną. — Kurs wczorajszy: Dukaty hol: nowe zł. 19 gr. 22. Listy zasta: białe bez kuponu zł. od 97 gr. 12 do 98, wartość kuponu zł. 1 gr. 18 1/3. Obligacje częstkowe z roku 1835, zł. od 500 do 503. — Dyrekcja Szczegół: Towarz: kred: ziem: woiew: *Podlaskiego* ogłosiła, iż będą puszczone w 3ch letnią dzierżawę d. 31 b. m., dobra *Stodzew*. Taką Dyrekcja woiew: *Mazowieckiego*, ogłosiła takż dzierżawę 21 Czerwca, dobra *Bierzwienna* duża i krótka, *Swiniary*, *Osse*, *Staw*, *Szmulsk*, *Soljany*. Takż Dyrekcja woie: *Sandomierskiego*, ogłosiła takż dzierżawę d. 16 Czer: dóbr, *Kazanow*, *Domaniow*, *Młodynie dolne*, *Młodocin większy*, *Jawor*, *Karwów*, *Wojcieszyce* i *Krolewice*, *Ruszeza dolna* i *górna*, *Wolka Karwicka*, *Czerwonka wola*, *Pianow*, *Politow A. Korzyce*, *Chełmce*.

Niemcy. — Donoszą z *Berlina* 12 b. m., że tegoż dnia znajdowała się *Krolowa Niderlandzka* w towarzystwie *Xiąt Orleańskiego* i *Nemur* z całym swym dworem w teatrze *Opery*, gdzie przy wejściu do loży z pemienionemi *Xiążętami*, przyiętą była radośnie przy odgłosie trąb i kottów, poczem dano operę *Rosyniego Cyrulik Sewilski*, w której *Panna Zofja Lewe* z *Cesarskiego Wiedeńskiego teatru*, okazała na nowo swój znakomity talent w biegłości i przyjemności śpiewu w roli *Rozyny*; po tej operze dano ulubioną *Zabawę tancerską*, pod tytułem: *Dzień urodzin*. Po skończonem widowisku *Królowa* i *Xiąta Orleanu* i *Nemur* udali się na świetny wieczór do *Xcia Karola Pruskiego*. W święto *Wniebowstąpienia*, *Królewiczowie francuzcy* znajdowali się na *Nabożeństwie* w kościele *Katolickim*. — Wkrótce do *Berlina* przy-

będzie *Xżna Lejchtenberska* iadąca do *Szwecji*, iest ona matką *Małżonki Następcy tronu Szwecji*, a przyrodnią siostrą *Małżonki Następcy tronu Pruskiego*. — Mówią, że i *Pruska Armja* będzie zmniejszoną. — Zaczęto głosić, iż ustaną koleje żelazne, bo coś takiego ma być wynalezionem, że ieszcze spieszej niż statkowemi kolejami będzie można odbywać podróży. — W *Szwajcarii* znowu wzmagają się niesnaski.

Francja. — *Angielski Poseł* przy *dworze Wiedeńskim P. Lamb*, przybył 6 b. m. z *Londynu* do *Paryża*. — W końcu z. m. wyciągnął z *Sełwany* *Rybak* w czasie połowu ryb, rękę ludzką świeżo uciętą poniżej łokcia; ta ręka oddaną została *Preferkurze policji*, gdzie przedsięwzięto badanie. — *Izbie deputowa: ma być przedstawionem*, aby odrzucił projekt o powiększenie *armji Algiersko-francuzkiej*. — Listy z *Oranu* doniosły o zwycięztwie odniesionem przez *Generała Arlanze* 7 z. m., nad *Arabami* zostającymi pod dowództwem *Abdel Kadra*; z początku ten *Emir* opierał się mężnie, lecz nakoniec musiał się cofnąć w nieładzie, zostawwszy znaczną *zdobycz*, która się dostała w ręce *Francuzów*; straty jakie obie strony poniosły, nie są dotąd wiadome. — *Stawioną przed policją Paryżką Malarza*, *Kapelusznika*, *Drukarza* i *handlowego Komisanta*, za to, że wienczyli kwintami mogiły gdzie są pochowane ciała niedawno straconych *Pepina* i *Moreia*; u niewinniali się oni, że to uczynili iedynie iako dawni przyjaciele tych nieboszczyków, a niewzamiarze iakim bąc wzniecenia niespokojności; i zostali uwolnieni. — *Przed sądem w Orlean* stawiono 2ch ludzi, którzy *chłopakowi* 8mio letniemu tyle dali wina, iż wkrótce skończył w okropnych konwulsjach.

Hiszpanja. — Według listów z *Baiony* d. 2 b. m. spadł w *Nawarze* tak duży śnieg, iż oba wojska były zmuszone wstrzymać wszelkie działania wojenne. — *Oddział Angielsko-biszpi: wykonał z St. Sebastjanu wycieczkę* d. 5 b. m., w której nie doznawszy znacznego odporu, za-

brano Karlistom pierwsze szauńce, gdy zaś posunęli się do drugiej linii, doznano dzielnego odparu i nie można było zmusić Karlistów do ustąpienia; o tymże czasie Admirał Angielski wysadziwszy 800 najeźników Angielskich na ląd, kazał rozpocząć strzelanie trwające przez godzinę, poczym Karliści zostali zmuszeni do opuszczenia 2ej linii fortyfikacyjnej, zostawwszy 4 armat. W czasie tej rejterady zajął Jenerał Ewans miasto *Hernani* i obsadził swoim korpusem, strata z obu stron miała być znaczna. — Słychać, że między stronnictwami ustaie tak długo trwająca zawziętość, i postanowiono ranońnych a zabranych w niewolę, na wzajem troskliwe pielęgnować.

Portugalia. — Wznawia się wieść, że wzmagają się stronnictwo *Michalistów*. — Xżę *Oporto*, Małżonek Królowej *Donny Marji*, czuje się być bardzo obrażony, że mu dotąd niepowierzono dowództwa nad wojskiem.

Turcja. — Sułtan odbył rewją pułku świeżo utworzonego, prawie z każdym żołnierzem rozmawiał, co iest nadzwyczajnością, dawniej bowiem rzadko kto mógł widzieć władzcę Mahometanów, a prócz osób należących do dywanu i mieszkających w seraju, nikt z nim nie miał szczęścia mówić. — Mówią, że były Dej *Tunetański* może otrzyma pozwolenie wrócić do swego kraju, i odzyskać rządu. — Przy terażniejszej reformie w Turcji, i przyjmowania obywateli cywilizowanych krajów, Kobiety *Tureckie* mają nadzieję, że haremy będą skasowane, i każdy Mahometanin tylko jedną żonę mieć będzie. — Z *Grecji* doniesiono, że buntownicy poddali się rządowi Króla *Otona*, a część udała się do powiatów *Tureckich*. — Donoszą z *Persji*, że w tym kraju ieszcze zupełnie spokojność nie iest przywróconą, gdyż pretendenci zajmują wiele prowincji, a w posiadaniu *Szacha* tylko niektóre powiaty zostają. O zapadnięciu się *Pekinu* także i w *Persji* mówiono.

Anglja. — Król Angielski ma zamiar obchodzić dzień urodzin *Xięźniczki Wiktorji*, któ-

ry przypada d. 24 b. m., balem dzieciinnym; będzie to ostatnia ucsta tego rodzaju, którą Król daie *Xięźniczce*, gdyż w te urodziny ona skończy lat 18, przez co stanie się pełnoletnią. — Na wielkiej uczcie, którą dawał Król 7 b. m. w zamku *Winsor*, kawalerom orderów *Ostu* i *S. Patrycego*, znajdowała się także Królowa z wielu znakomitemi damami, czego dawniej nie bywało. — Znowu rozeszła się wieść w Londynie o zmianie Ministrów, która iednak dotąd nie zasługuje na uwagę. — W *Dublinie* wystawiony będzie nowy posąg Króla *Wilhelma III.* — W *Norwichu* słyszano kukułkę 24 z. m. i każdy cieszył się, że maj będzie przyjemny, lecz omyliła nadzieia wszystkich, bo w tydzień potem powietrze było mroźne i spadł śnieg ogromny. — Znowu w Parlamencie wniesionem będzie projekt, aby ustało prawo więzienia za długi; ieden z dzienników z tego powodu uważa, że przyjęcie lub odrzucenie tego projektu dowiedzie, czy zosób składających terażniejszy Parlament iest więcej dłużników, czy wierzycieli.

Mysli. — Głupcy i dzieci wyobrażają sobie że 20 złotych i 20 lat ich wieku, nigdy się skończyć nie mogą. — Lenistwo wszystko utrudnia, praca przeciwnie wszystko ułatwia, ten co wstaie późno kłopotce się przez dzień cały że mało ma czasu, a ledwie zaczyna swoje sprawy kiedy iaż noc. — Pod wszelkim względem, prawda iest najprostszą, najtrudniejszą, a wszelako najnaturalniejszą rzeczą. — Kiedy kto zwyczajnie przestaie ze złem ludźmi, staie się nareszcie albo ich ofiarą albo uczniem; wdaiać się przeciwnie z enotliwemi, kształcimy się na wzór ich coat albo przynajmniej codziennie pozbywamy się wad naszych.

S Z A R A D A.

Kto zwróci 1szc zaraz i obdarzy,
2ga przeszkodą bywa dla wioślarzy,
A wszystko ięli się co spoioenie rozdwaia,
Silnie polęcza i na nowo spala.

(Zesła Szarada *Odrobina*.)

PRZYIECHALI do WARSZAWY.

Bołgowski Radca Stanu Przes K. W. P. z Płocka, Dębowski Leon Dzień z Klementowa, Jdziński Jan Dzie: z Sulejów, Prażmowski Felicy: Dzie: z Studzianki, Wikiński Dyżurny Jenerał z Kalisza, Ciechomski Matusz Dzie: z Ciechomic.

DONIESIENIA.

Wieś **BRZOZÓWKA** w Obwodzie Stanisławowskim, między miastami Mińskiem i Kałużynem, przy trakcie szose Brzesko-Litewskiej położoną; jest do wydzierżawienia z wolnej ręki od nadchodzącego Sgo Jana.

Podpisany Komornik Sądowy, podaie do wiadomości publicznej iż Wieś **GAIEW** w Pcie Łęczyckim Wdztwie Mazowieckiem położona, w dniu 24 Czerwca r. b. o godzinie 10 z rana w Mieście Obwodem Łęczycki przed Józefem Starzyńskim Reientem Ptu Łęczyckiego przez Licylacją w 3ch letnią possessją wydzierżawioną zostanie, a to od summy złp. 1,200. Warunki licytac. i inne objaśnienia przejrzeć można każdego czasu w Kancellarji pomienionego Reienta w Łęczycy zamieszkałego. Dnia 16/28 Kwietnia 1836 r.—*Karol Radziątkowski* Komornik Sądowy.

DOM z Ogrodem jest z wolnej ręki do sprzedania; wiadomości u Właścicielki pod Nr 1591, przy ulicy Brackiej.

W Dobrach o 8 mil od Warszawy w Woiew: Podlaskiem położonych, 4 mile od szosy za Mińskiem, na trakcie Wołowym Włodawskim, jest **PROPI-NACJA** do wydzierżawienia, składająca się z 6ściami Szyneków wraz z Gorzelnią, Apparatami i Naczyniami wszelkimi, na którą dziennie 10 korcy Zboża sbrowego bez wielkiej trudności wyrabia się, albowiem woda sama ciągle na też gorzelnią idzie, a małej usługi wymagająca. Opał, miewo, usługa, Lokal, Zabudowania na Krowy lub Woły. tudzież na Trzodę chlewną, iako też Pasza do utrzymania była, według układu mogą być dodane. Przytym jest Piwny Browar z wszelkimi rekwizytami i składami; ktoby więc sobie życzył wejść w układ, zgłosić się może w tych dniach w Warszawie do Właściciela Dóbr mieszkającego w domu Kochanowskich, przy ulicy Mazowieckiej Nr 1351, lub na miejscu do Rządzcę Dóbr Syroczyzna. Gdyby zaś kto życzył sobie założyć **FABRYKĘ CUKRU** lub Oleiarni porządnej, zwłaszcza że miejscowość w Dobrach Syroczyń, jest podobnym zakładem odpowiednią; Właściciel oświadcza, że wszelkie budowe potrzebne, żądającemu dodane będą, za opłatą czynszu, gdy mu korzyści zapewnione zostaną, gdyż są położone nad rzeką Świder.



Dnia 17 b. m. pomiędzy godziną 4 a 5ta na ulicy Miodowej, zabłąkał się Piesek biały lub też został skradziony, miał prawę ucho czarne i na lewym boku czarną łatkę małą i był do wpót ostrzyżony, lecz już zaczął porastać, tenże Piesek był skradziony przed 3ma miesiącami, lecz został wyśledzony, nieprawy posiadacz sam sobie winę przypiszę iako go spotkać może, kto posiada niech odprowadzi do domu W. Grabowskiego Nr 495 przy ulicy Miodowej, do Kawiarni, za co otrzyma nagrodę jeżeli jej żądać będzie.

DONIESIENIA z BIÓRA JNFORMACYJNEGO.

Żądaną jest **SUMMA** około 20,000 złp. na pierwszą hypotekę wiejską Dóbr położonych w Woiew: Mazowieckiem, a 2 kapitały około 100,000 zł. na pierwsze hypoteki Dóbr wielkich, w woiew: Sandomierskiem i Podlaskim położonych.

Jeszcze potrzeba paret korcy **KARTOFLI**, mający przeto takowe do zbycia, raczy się zgłosić do Bióra Jnform.

BIORO SĄDOWO ADMINISTRACYJNE PRZY ULICY KRAKOW: PRZED: POD Nr 385.

1. Żądana jest pożyczka w summie zł: 40,000 na pierwszą hypotekę po Towarzystwie Kredytowem Dóbr znacznych w Obwodzie Gostyńskim Woiewództwie Mazowieckiem położonych.

2. **DOM** przy jednej z pryncypalniejszych ulic Miasta Warszawy położony, w Towarzystwie Ogniomem na 54 000 zł: assekurowany, z 3ch piąter składający się, znaczną liczbę Lokali w sobie obejmujący, jest z wolnej ręki za 120,000 zł: do sprzedania, albowi też na lat 3 za zł: 10,000 rocznie do wydzierżawienia.

Jutro u Rogaskiego przy ulicy Długiej Nr 550.
SNIADANIE: Barapinka młoda z rożna, Potrawa z gotąb: po wiedeń: i z pulard z szampjona; Pieczeń wołowa z rożna, Schab z rożna, Ryż z pieca, Flaki z pieca i zyczaj, Zupa rumiana i Rosół.
KOLACJA: Jaja na huljo; Kotlety cięte: odbita-ne i inne Potrawy.

* * * Dziś w Lokalu M. Jamroszyńskiego przy ulicy Senatorskiej i Nowo-Senatorskiej na dole Nr 477 Lit: A. Rodzina Meyer da się słyszeć w Muzyce wokalne i instrumentalne o godz: 6 wieczor:

Dziś rano ciepła stopni 6. Wczoraj w południe 15.
TEATR WIELKI. Jutro *Figle Pania.*
HERKULES RAPPO. Jutro w Rajszuli Saskiego Pałacu nowe sztuki.